
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 01 

 

 

DECRETO  Nº89/2024 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, o Sr GILDO JOSE FERNANDES, portador da Carteira de Identidade RG nº 
7.296.690-2/PR, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, 40:00h semanais, a partir do dia  08 de maio de 
2024. 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 08 dias 
do mês de maio de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 02 

 
DECRETO  Nº90/2024 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sra ALESSANDRA ALVES MARTINS, portadora da Carteira de Identidade RG 
nº 10.023.537-4/PR, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, 40:00 h semanais, a partir do dia 08 de maio de 
2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 08 dias 
do mês de maio de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO  Nº91/2024 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sra JACQUELINE APARECIDA VIANA GABRIEL, portadora da Carteira de 
Identidade RG nº 8.873.107-7/PR, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, 40:00 h semanais, a partir do dia 
08 de maio de 2024. 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 08 dias 
do mês de maio de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 03 

 
DECRETO  Nº92/2024 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sra ANA LÉIA MACIEL RODRIGUES, portadora da Carteira de Identidade RG 
nº 8.703.485-2/PR, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, 40:00 h semanais, a partir do dia 08 de maio de 
2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 08 dias 
do mês de maio de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO  Nº93/2024 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sra DEISE DA SILVA DANIEL, portadora da Carteira de Identidade RG nº 
12.498.428-9/PR, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, 40:00 h semanais, a partir do dia 08 de maio de 
2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 08 dias 
do mês de maio de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 04 

 
 

EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO 
 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei 111/92, a Lei nº363/08 Plano de Cargos e Carreira 
do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal e a Lei n°524/2014 Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos 
dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público Edital nº 
01/23, NOMEOU os servidores, conforme segue abaixo: 
 
 
 

Servidor Rg.Nº Cargo Decreto Data 

Gildo Jose Fernandes 7.296.690-2 Técnico de Enfermagem 89/2024 08/05/2024 

Alessandra Alves Martins 10.023.537-4 Técnico de Enfermagem 90/2024 08/05/2024 

Jacqueline Aparecida Viana Gabriel 8.873.107-7 Técnico de Enfermagem 91/2024 08/05/2024 

Ana Léia Maciel Rodrigues 8.703.485-2 Técnico de Enfermagem 92/2024 08/05/2024 

Deise Da Silva Daniel 12.498.428-9 Técnico de Enfermagem 93/2024 08/05/2024 

. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 45/2024 

 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

               RESOLVE:  

 

Art. 1º - Renovar os membros da UGT, ficando assim a composição da Unidade Gestora de 

Transferência.  

Mayara Cristina Santos Santana 

Maria Madalena Ferreira 

Viviane Giselli de Almeida Farias  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 08 de maio de 2024. 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 05 

 

 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1654 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 09 

 

 


		2024-05-08T15:55:49-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




